
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

令和 4 年 1 ⽉ 22 ⽇ 
島根県所属審判員の皆様 

（⼀財）島根県バスケットボール協会 
審判委員会 

今後の事業実施について（ライセンス更新、新規取得関係） 
 

 平素より審判委員会の活動にご理解とご協⼒を賜り⼼よりお礼申し上げます。 
 オミクロン株による影響でコロナウイルス感染症の状況が⾮常に厳しくなってまいりました。週明け
には島根県も蔓延防⽌等重点措置の適⽤について国へ申請する⾒込みである旨の報道もあり、予断を許
さない状況です。新たにできる対策は多くはありませんが、皆様におかれましても、まずはご⾃⾝の安
⼼・安全を⼤切に基本的な感染予防対策を今⼀度徹底して⾏っていただきますようお願いします。 
 審判委員会では、年度内に下記の事業を予定しておりましたが、県内の感染状況を踏まえ、中⽌もしく
は延期の⽅向で受講予定の皆様へご連絡させていただいているところです。 
 年度当初の予定では、２⽉末⽇までにライセンスに関する全ての事業を終え、TEAM-JBA に受講結果
を反映させ、３⽉上旬には 2022 年度の登録に向けたシステムの更新作業に⼊ることとなっておりまし
た。しかしながら、現状では参加者の安⼼・安全を確保し、講習会等を運営することが難しいことから、
JBA より特別な対応についての連絡があり、3 ⽉もしくは 4 ⽉に臨時でライセンスに関する講習会を開
催し、その受講結果をもって 2021 年度の受講を認定する取り扱いが認められることとなりました。  
※ただし、現時点で ELの受講、講習会申込みなどを完了している等条件あり 
 
 つきましては、以下に⽰す事業については、全て延期とさせていただきます、 
 ・C級新規取得講習会  １⽉２９⽇（⼟）〜３０⽇（⽇）＠松江商業⾼校 
 ・D級新規取得講習会  １⽉２９⽇（⼟）＠松江商業⾼校 

 ・B級新規取得講習会（フィットネス） １⽉２９⽇（⼟）@松江商業⾼校 
 ・B級更新講習会（フィットネス） １⽉２９⽇（⼟）＠松江商業⾼校 
 ・B級更新講習会（実技）  ２⽉２０⽇（⽇）＠島根体育館 
 
 なお、すでにお知らせをしているものも含め、以下の 2 事業については今年度は開催を中⽌すること
といたします。 
 ・⼥性研修会   2 ⽉ 6⽇（⽇）＠平⽥⾼校 
 ・ヤングレフリー研修会  ⼀旦延期後、期⽇未定＠出雲地区、⽯⾒地区 
 
 延期した事業についての今後の対応については、受講予定者の皆様へ随時連絡をさせていただきます。
JBA とも連絡を取り合いながら、可能な限りライセンスに関する講習会を実施できるように対応を検討
してまいります。先が⾒えない状況で多くの不安とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りま
すようよろしくお願いいたします。ご不明な点につきましては下記問い合わせ先までご連絡ください。 

(⼀財)島根県バスケットボール協会 
審判委員会 shimane.referee@gmail.com 


